
 

 
1

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Dirigente Dott. Paolo Mario Pellizzaro 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079 229937 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati      
                                                                                                 
 

OGGETTO: NOMINA PERSONALE AMMINISTRATIVO ADDETTO ALLA VIGILANZA 
PER LA PROVA SCRITTA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 
LA COPERTURA DI N. 13 POSTI DI CATEGORIA D - AREA AMMINISTRATIVA 
GESTIONALE – POSIZIONE ECONOMICA D1, CON CONTRATTO DI LAVORO 
SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO E IN REGIME DI TEMPO PIENO, PRESSO 
L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI – 24 GIUGNO 2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, “Testo Unico delle disposizioni concernenti 
lo statuto degli impiegati civili dello Stato” e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686, “Norme di esecuzione del testo unico delle 
disposizioni sullo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA  la Legge 15 maggio 1997, n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento 
dell'attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e 
s.m.i; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento”; 

VISTA  la Legge 5 marzo 2020, n. 12 istitutiva del Ministero dell'università e della 
ricerca; 

VISTO  il Regolamento per lo svolgimento del servizio di vigilanza per l’accesso ai 
corsi di studio, emanato con D.R. Repertorio n. 1184/2024, protocollo n. 
40882 del 18/04/2024, in particolare l’art. 5; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 novembre 2021 “Modalità di partecipazione 
ai concorsi pubblici per i soggetti con disturbi specifici dell'apprendimento”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 298 del 23 dicembre 2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato 
con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 
del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 

mailto:fsanna@uniss.it


 

 
2

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 
pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con 
Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019; 

RICHIAMATO  il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a 
far data dal 1° settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è 
affidata la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli 
Studi di Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

VISTO il vigente Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di 
Sassari; aggiornamento ai sensi del DPR 81/2023 - Novembre 2023; 

RICHIAMATO  il D.D.G. Rep. n. 1979/2023, prot. n. 65502 del 27 giugno 2023 con il quale 
è indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 
13 posti di categoria D, posizione economica D1 – Area amministrativa-
gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e in 
regime di tempo pieno, presso l’Università degli Studi di Sassari;  

RICHIAMATO il successivo D.D.G. Rep. n. 2320/2023, prot. n. 85663, del 27 luglio 2023 
di parziale rettifica del decreto di indizione della procedura di cui trattasi; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 243 – prot. n. 9142 del 5 febbraio 2024 – con il quale è 
stata costituita la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per il reclutamento di n. 13 posti di categoria D, posizione 
economica D1 – Area amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato e in regime di tempo pieno, presso 
l’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO  Il D.D.G. Rep. n. 1777 – prot. n. 57329 del 7 giugno 2024 – con il quale è 
stata ricostituita la Commissione esaminatrice del concorso sopra 
menzionato per dimissioni del prof. Federico Siotto, e del prof. Giovanni 
Maria Uda, in qualità di commissari della medesima commissione;  

CONSIDERATO che, per l’elevato numero delle domande pervenute, in data 24 giugno 2024 
si è tenuta la prova preselettiva quale fase prodromica del concorso 
medesimo; 

ATTESO che in data 25 giugno sono stati pubblicati gli esiti della procedura 
preselettiva, ammettendo a sostenere la prova scritta i candidati utilmente 
collocati in graduatoria entro i primi 75 posti e, così come indicato all’art. 7 
del bando, i soggetti con una invalidità uguale o superiore all’80% con 
precedente esonero dalla preselezione, così come disposto dall’art. 20 
della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che in data 24 luglio alle ore 10.00, presso l’Aula Segni del Centro didattico 
del Dipartimento di Giurisprudenza, sito in Viale Mancini n. 3, Sassari, si 
terrà la prova scritta per i candidati utilmente collocati nella graduatoria 
sopra menzionata; 

 RITENUTO  necessario che la Commissione esaminatrice si avvalga dell’assistenza di 
personale amministrativo addetto alla vigilanza e all’identificazione dei 
candidati; 

ACCERTATA la disponibilità del personale incaricato, come sotto riportato, di svolgere 
attività di supporto alla Commissione giudicatrice per lo svolgimento del 
concorso sopra richiamato; 



 

 
3

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul conto AN.C.13.05.02.001 (Compensi ai 
componenti delle commissioni per concorsi); 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento. 

 

DECRETA 

ART.1 

I dipendenti sotto elencati sono incaricati di svolgere attività di supporto alla Commissione 
esaminatrice per lo svolgimento della prova scritta del concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura di n. 13 posti di categoria D – Area amministrativa-gestionale – posizione 
economica D1 , con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e in regime di tempo 
pieno, presso l’Università degli Studi di Sassari, di cui 3 posti da riservare, prioritariamente, 
alle categorie di cui al Decreto Legislativo  n. 66/2010 e n. 1 posto da riservare alle categorie 
di cui all’art. 18, comma 4 del D.Lgs. 6 marzo 2017 n. 40, modificato dalla Legge n. 74/2023. 
Immediatamente dopo l’insediamento, presa visione dell’elenco dei candidati, i componenti 
sottoscrivono una dichiarazione di insussistenza di condizioni di incompatibilità con la 
Commissione giudicatrice e con candidati stessi ai sensi degli artt. 51 e 52 del cpc. 
 

 
 

Aula Segni del Centro didattico del Dipartimento di Giurisprudenza, sito in Viale 
Mancini n. 3 - 24 luglio 2024 

 
 

Orario di servizio dalle ore 08:00 alle ore 15:00 
 

Matr Dipendente Ufficio 

1270 Sanna Franca Ufficio Reclutamento Gestione PTAB (Responsabile d’Aula) 

6904 Sechi Valeria Ufficio Gestione PTAB  

1559 Demuru Giovanna Rita Ufficio Gestione PTAB 

3293 Deliperi Antonio Giovanni Ufficio Gestione PTAB 

4433 Mattone Lucia Elisabetta Ufficio Gestione PTAB 

4427 Angiolini Daniela Ufficio Reclutamento Gestione carriere Personale docente 

4315 Lorenzoni Anna Maria Ufficio Reclutamento Gestione carriere Personale docente 

 
 

ART. 2 

Al personale strutturato effettivamente impegnato nelle attività di vigilanza e di organizzazione 
per l’espletamento della prova concorsuale è riconosciuto il compenso stabilito dall’art. 4 del 
Regolamento di Ateneo per lo svolgimento del servizio di vigilanza. Il servizio prestato oltre tale 
orario, risultante da regolari timbrature, sarà conteggiato come eccedenza oraria. 

 
 ART. 3 

 

Questa amministrazione si riserva la facoltà di modificare, integrare e/o sostituire, qualora si 
renda necessario, il personale indicato all’art. 1 per garantire il regolare svolgimento della prova 
o per esigenze organizzative sopravvenute. 

 

 
 



 

 
4

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

 
ART. 4 

 

Il presente decreto è notificato agli interessati e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al 
link:  
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-pubblico-titoli-ed-esami-la-copertura-di-n-13-posti-di-
cat-d1-area-amministrativa-gestionale-con-contratto-di-lavoro-subordinato-tempo    
    
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PP 
 
 
 
 
 

https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-pubblico-titoli-ed-esami-la-copertura-di-n-13-posti-di-cat-d1-area-amministrativa-gestionale-con-contratto-di-lavoro-subordinato-tempo
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-pubblico-titoli-ed-esami-la-copertura-di-n-13-posti-di-cat-d1-area-amministrativa-gestionale-con-contratto-di-lavoro-subordinato-tempo

		2024-07-22T11:34:40+0200
	Paolo Mario Pellizzaro


		2024-07-22T12:02:45+0200
	Giovanni Maria Soro




